Постановление Брянской городской администрации
от 15.03.2022 № 789-п

О рабочей группе по содействию
развитию конкуренции
в городском округе город  Брянск

В соответствии с распоряжением Губернатора Брянской области

от 16.12.2021 № 1140-рг «Об утверждении перечня товарных рынков
по содействию развитию конкуренции в Брянской области  и  плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции
в Брянской области на 2022– 2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции

в городском округе город  Брянск.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развитию

конкуренции в городском округе город Брянск (приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по содействию развитию

конкуренции в городском округе город  Брянск  (приложение № 2).
4. Признать утратившими силу постановления Брянской городской

администрации:
- от 20.01.2020 № 64-п «О создании рабочей группы по содействию

развитию конкуренции в городе Брянске»;

2

- от 26.07.2021 № 2225-п «О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от 20.01.2020 № 64-п «О создании
рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городе Брянске»;

- от 08.09.2021 № 2700-п «О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от 20.01.2020 № 64-п «О создании
рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городе Брянске».

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить
на заместителя Главы  городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров

3

Приложение №1
к постановлению

Брянской городской
администрации

                                                                                           от 15.03.2022 № 789-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по содействию развитию конкуренции

в городском округе город  Брянск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции
в городском округе город Брянск (далее – рабочая группа) обеспечивает
координацию действий отраслевых (функциональных) органов Брянской
городской администрации с органами исполнительной власти Брянской
области в целях содействия развитию конкуренции в городском округе
город Брянск.

1.2. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей
группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря, членов
рабочей группы.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии
с Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Брянской
области, нормативными правовыми актами Брянской городской
администрации,  настоящим Положением.

2.ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.1. содействие развитию конкуренции в городском округе город

Брянск;
2.1.2. организация согласованных действий отраслевых

(функциональных) органов Брянской городской администрации
по реализации мероприятий по содействию развитию конкуренции
в городском округе город Брянск.

3.ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. В соответствии с возложенными задачами основными функциями
рабочей группы являются:

3.1.1. координация выполнения мероприятий по содействию развитию
конкуренции в городском округе город  Брянск, предусмотренных планом
мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции

4

в Брянской области на 2022-2025 годы, утвержденным распоряжением
Губернатора Брянской области от 16.12.2021 № 1140-рг  «Об утверждении
перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции
в Брянской области и плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Брянской области на 2022-2025
годы» (далее - план мероприятий);

3.1.2. рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий;
3.1.3. рассмотрение результатов проведения ежегодного мониторинга

состояния и развития конкурентной среды на товарных рынках городского
округа город Брянск;

3.1.4. организация размещения информации о деятельности
по содействию развитию конкуренции на территории городского округа
город Брянск на официальном сайте Брянской городской администрации
в сети «Интернет».

1. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Рабочая группа имеет право:
4.1.1. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции

рабочей группы;
4.1.2. приглашать на свои заседания представителей органов местного

самоуправления, хозяйствующих субъектов, научных, общественных
и иных организаций по вопросам, возникающим в процессе деятельности
рабочей группы;

4.1.3. запрашивать в пределах своей компетенции информацию,
необходимую для деятельности рабочей группы.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ

ГРУППЫ

5.1. Рабочую группу возглавляет председатель - заместитель Главы
городской администрации, в его отсутствие - заместитель председателя
рабочей группы.

5.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в год.

5.3. Организация работы по подготовке материалов к заседанию
рабочей группы возлагается на секретаря рабочей группы.

5.4. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины ее членов.

5.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего.

5

5.6. Решения рабочей группы оформляется протоколом и
подписывается председателем рабочей группы, а в его отсутствие-
заместителем председателя рабочей группы.

Специалист 1 категории  сектора поддержки
предпринимательства отдела прогнозирования
и инвестиций комитета по экономике
74-29-22

Н.В. Черванова

Начальник  отдела прогнозирования и
инвестиций комитета по экономике

И.Н. Крохмалева

Заместитель Главы городской администрации  О.К. Астахова

6

Приложение № 2
к постановлению

  Брянской городской
администрации

                                                                              от                        №

Состав рабочей группы
по содействию развитию конкуренции

в городском округе город Брянск

1. Астахова Ольга
Казимировна

- заместитель Главы городской администрации,
председатель рабочей группы

2. Стародубкина
Лариса Евгеньевна

- председатель комитета по экономике Брянской
городской администрации,
заместитель председателя рабочей группы

3. Кондакова
Алла
Владимировна

- заведующий сектором поддержки
предпринимательства отдела прогнозирования
и инвестиций комитета по экономике Брянской
городской администрации,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. Ерина Екатерина
Александровна

- советник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Брянской области
(по согласованию)

5. Катянина
Антонина
Васильевна

- президент Союза «Торгово-промышленная
палата Брянской области»
(по согласованию)

6. Осмаковская
Екатерина
Валерьевна

- начальник отдела оценки регулирующего
воздействия департамента экономического
развития Брянской области
(по согласованию)

7. Калиничев Юрий
Николаевич

- начальник отдела планирования
и градостроительного развития Управления
по строительству и развитию города Брянска

8. Крохмалева
Ирина
Николаевна

- начальник отдела прогнозирования
и инвестиций комитета по экономике
Брянской городской администрации

9. Шелкунова
Ирина
Михайловна

- начальник отдела дошкольного образования
управления образования Брянской городской
администрации

10. Цыганков
Андрей
Николаевич

- начальник отдела аренды муниципальной
собственности и информационного обеспечения
Управления имущественных

7

и земельных отношений Брянской городской
администрации

11. Ульяхов Павел
Иванович

- начальник отдела  формирования
и распоряжения муниципальным имуществом
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации

12. Канаева
Ольга
Николаевна

- начальник отдела по организации торговли,
общественного питания и бытовых услуг
Брянской городской администрации

13. Ботаговский
Сергей
Владимирович

- заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации

14. Агафонов
Александр
Витальевич

- заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации

15. Курашов
Александр
Иванович

- заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации

16. Чубчиков Игорь
Александрович

- начальник отдела по транспорту Брянской
городской администрации

Специалист 1 категории сектора
поддержки предпринимательства
отдела прогнозирования и
инвестиций комитета по экономике
74-29-22

Н.В. Черванова

Начальник  отдела прогнозирования
и инвестиций комитета по экономике

И.Н. Крохмалева

Заместитель Главы городской
администрации

О.К. Астахова